
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  
О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Иркутска на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 

 
 
Принято на   02  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                  «  24  »   октября   2024 года 
 

В целях уточнения Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества города Иркутска, руководствуясь Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 16, 51 Федерального закона                                                 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении 
Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 
Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 
федерального имущества», статьями 11, 31, 32, 52 Устава города Иркутска, 
решением Думы города Иркутска от 27 октября 2023 года № 007-20-055729/3 
«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества 
городского округа муниципального образования город Иркутск»,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Иркутска на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Думы города Иркутска                                       
от 26 октября 2023 года № 007-20-055725/3, с изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 28 марта 2024 года  
№ 007-20-610795/4, следующие изменения: 

1)  таблицу раздела 1 дополнить пунктом 881 следующего содержания: 



2 
 
« 

881 г. Иркутск, ул. Урицкого, д. 8 
Нежилое помещение, назначение: 
нежилое, этаж № 2, кадастровый 
номер 38:36:000034:21737 

381,8 

 
 
 
»; 

2) в абзаце первом слова «в 2024 году ожидаются в размере  
224 865 тыс. руб.» заменить словами «в 2024 году ожидаются в размере  
234 865 тыс. руб.». 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) размещение настоящего Решения в течение 15 дней со дня его 

принятия на официальном сайте Российской Федерации в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации города 
Иркутска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.admirk.ru; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска                                                 
от 26 октября 2023 года № 007-20-055725/3 «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества города 
Иркутска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

 
 

 
Председатель Думы города Иркутска                                            Е.Ю. Стекачев 
 
«  25   »    октября     2024г. 
№ 008 - 20 – 020006/4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


